
Na temelju članka 78. stavak 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) i članaka 1., 7. i 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), 
Pravilnika o posebnim uvjetima i mjerilima ostvarivanja programa predškolskog 
odgoja („Narodne novine“ broj 84/21) i članka 32. Statuta Općine Lokve („Službene 
novine Općine Lokve“ broj 4/21) Općinsko vijeće Općine Lokve, na 7. sjednici 
održanoj 13. svibnja 2022. godine donijelo je 

ODLUKU 
o ustrojavanju cjelodnevnog (10 satnog programa) 

predškolskog odgoja i obrazovanja pri 
OŠ Rudolfa Strohala Lokve 

Članak 1. 

Općina Lokve u smislu poboljšanja boravka djece predškolske dobi ustrojava 
cjelodnevni (10-satni) program djece. 

Članak 2. 

U cilju ostvarivanja odgoja, obrazovanja, njege i zaštite djece u vrijeme rada 
roditelja, ostvarivanja prava djece na minimalni program predškolskog odgoja, 
posebno prije polaska u osnovnu školu i pridonošenja planiranju obitelji Općina 
Lokve će na svom području u prostorijama Škole, organizirati djelatnost 
predškolskog odgoja i obrazovanja i to: 

- jednu mješovitu dobnu skupinu polaznika od navršene treće godine života do 
polaska u školu. 

Ova skupina radit će u cjelodnevnom (10 satnom), odnosno poludnevnom (6 
satnom) primarnom programu, u skladu s Državnim pedagoškim standardom 
predškolskoj odgoja i obrazovanja, ovisno o potrebama roditelja. 

Cjelodnevni boravak ustrojava se kada postoji ekonomska opravdanost za izvršenje 
takvog programa temeljem prijedloga Općinskog načelnika, uz suglasnost 
Općinskog vijeća. 

Članak 3. 

Zadovoljavajući interese i potrebe žitelja, Općina Lokve se obvezuje da će svojim 
proračunom osigurati potrebna financijska sredstva za djelatnost predškolskog 
odgoja u prostorijama Škole i to posebno za: 

- plaću odgojitelja i ostalih djelatnika i sva materijalna prava iz radnog odnosa 
(božićnica, regres i dr.) u skladu s odredbama Zakona o radu i TKU-a, 

- redovne materijalne troškove dječjeg vrtića prema postotnom učešću, gdje je 
osnovica za izračun broj razrednih odjela škole (vrtić predstavlja jedan odjel), 



- stvarne troškove energenata i to električne energije u cjelokupnom iznosu, a lož 
ulje za grijanje prostora prema postotnom učešću u broju razrednih odjela, 

- troškove prehrane djece u dječjem vrtiću, 

- provedbu redovitog poludnevnog i cjelodnevnog programa, posebnih programa 
(športski i ekološki program) te programe javnih potreba. 

Članak 4. 

Općina Lokve se obvezuje uz postojećeg stalno zaposlenog odgojitelja zaposliti: 

- odgojitelja na puno radno vrijeme, 

- pomoćnu kuharicu na pola radnog vremena. 

Navedeni djelatnici će poslove obavljati u prostorijama Programa predškolskog 
odgoja i obrazovanja te OŠ Rudolfa Strohala Lokve. 

Navedeni djelatnici će biti zaposlenici OŠ Rudolfa Strohala Lokve. 

U slučaju prestanka rada cjelodnevnog programa, djelatnici koji su zaposleni zbog 
ustrojavanja cjelodnevnog programa postaju tehnološki višak sa svim pravima iz 
radnog odnosa. 

Članak 5. 

Na osnovama elemenata Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i 
obrazovanja Općina Lokve utvrđuje oblik, opseg, kvalitetu i način zadovoljavanja 
javnih potreba u području predškolskog odgoja i obrazovanja prema potrebama i 
interesima žitelja na svom području. 

Općina Lokve utvrđuje kriterije i visinu participacije roditelja za program djelatnosti 
predškolskog odgoja koja se uplaćuje u korist računa Općine Lokve. 

Članak 6. 

Financiranje Dječjeg vrtića i njegovih programa vršit će se iz proračuna Općine 
Lokve i uplatama korisnika. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Općine Lokve“. 

KLASA: 
URBROJ:2170-23-01-22- 
Lokve, 13. svibnja 2022. godine 

 



OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 

Predsjednica 
Sandra Okanović, v.r. 

 

 


